

## Protokół

Pierwszego Walnego Zebrania Zjazdu Związku Żołnierzy NSZ  
okręgu lubelskiego odbytego w dniu 15 września 1990 roku  
w Lublinie.

W przerwie Pierwszego Krajowego Zjazdu Zw. Żołn. NSZ część posiedzenia poświęcono wyborom władz Zarządu Okręgu i Okręgowej Komisji Rewizyjnej. Zebraniu przewodniczył kol. Ludwik Meresta a protokołował kol. Zdzisław Lisowski.

W wyniku podawanych kandydatów z sali zebrania zaproponowali następujące osoby do zarządu okręgu: Marian Janiuk, Tadeusz Kamiński, Jan Kowalski, Ludwik Meresta, Stanisław Pupek, Henryk Wieczorek, Irena Zarychtowa. Do okręgowej komisji rewizyjnej zaproponowano kol. kol.: Romana Dumę, Zygmunta Kwiecińskiego, Jana Lorenca, Jana Rozenbaugiera i Tadeusza Wojewodę.

Z uwagi na to, że proponowane osoby pochodzą z różnych rejonów okręgu, przewodniczący zebrania poprosił o krótkie przedstawienie swojej działalności w NSZ każdego z kandydatów. Po dokonanej prezentacji zebrani przez aklamację przedstawione kandydatury przyjęli. Następnie powołane zespoły udały się na oddzielne posiedzenia niejawne, podczas których dokonano podziału poszczególnych funkcji w zarządzie okręgu i okręgowej komisji rewizyjnej, co zostało udokumentowane oddzielnymi protokołami stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu.

Zarząd okręgu ukonstytuował się w następującym składzie: prezes - Ludwik Meresta, wice-prezes - Henryk Wieczorek, sekretarz - Irena Zarychtowa, skarbnik - Stanisław Pupek, Członkowie zarządu - Marian Janiuk, Tadeusz Kamiński, Jan Kowalski.

Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się w następującym składzie: przewodniczący - Roman Duma, członkowie - Zygmunt Kwieciński i Tadeusz Wojewoda, zastępcy członków - Jan Lorenc i Jan Rozenbaugier. Po ukonstytuowaniu się zarządu okręgu i okręgowej komisji rewizyjnej, prezes okręgu kol. Meresta przedstawił zebrany szczegółowy skład zarządu i komisji oraz poinformował, że w ciągu 3 tygodni przedstawi zarządowi szczegółowy plan prac okręgu na okres do 31.XII.b.r.

Przewodniczący zebrania / - / Ludwik Meresta

Protokołujący zebrania / - / Zdzisław Lisowski

Lublin 15 września 1990 roku.